

DODATEK č. 1

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 4/SoD/2021

č. smlouvy zhotovitele: 154/21/VÚ-P120/Z

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 1803/8
729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Firma: Ostravské komunikace, a.s.
Adresa: Novoveská 1266/25
709 00 Ostrava – Mariánské
Hory

Zasílací adresa:

Městský obvod Martinov
Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886

Zastoupen: starostkou městského obvodu
Jolanou Kavalkovou

Zastoupena: Ing. Danielem Lyčkou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451

IČ: 25396544
DIČ: CZ25396544

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX

Peněžní ústav: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah smlouvy

Dodatek se uzavírá z důvodu nahrazení ustanovení čl. II odst. 6. novým zněním a změnou ceny díla na základě provedení víceprací a méněprací.

čl. II.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést stavbu „**Zabezpečení komunikace a sanace svahu MK U Opavice**“ (dále jen „stavba“ nebo „dílo“).
6. Smluvní strany se zavazují v případě vzniku víceprací zahájit jednání o rozsahu víceprací a uzavření dodatku k této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje ocenit více práce dle jednotkových cen použitých z nabídkového položkového rozpočtu a není-li to možné použije, pak ocenění nových položek stavebních a montážních víceprací stejnou cenovou soustavou, kterou použil pro vytvoření nabídkového rozpočtu.

čl. VI.

Cena díla

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

| | |
|------------------------|-------------------------|
| Cena bez DPH | 12.579.286,83 Kč |
| DPH 21 % | 2.641.650,23 Kč |
| Cena včetně DPH | 15.220.937,06 Kč |

| | |
|------------------------|----------------------|
| Cena víceprací | 265.948,00 Kč |
| DPH 21 % | 55.849,08 Kč |
| Cena včetně DPH | 321.797,08 Kč |

| | |
|------------------------|------------------------|
| Cena méněprací | - 291.801,73 Kč |
| DPH 21 % | - 61.278,63 Kč |
| Cena včetně DPH | - 353.080,09 Kč |

| | |
|------------------------|-------------------------|
| Cena včetně dodatku | 12.553.433,10 Kč |
| DPH 21 % | 2.636.220,95 Kč |
| Cena včetně DPH | 15.189.654,05 Kč |

DPH se řídí právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list ze dne 10.12.2021 (příloha č. 1 této smlouvy).

čl. XVI

Závěrečná ustanovení

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo rozhodla Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 648/71 ze dne 13. prosince 2021. Stejným usnesením byla starostka MOB Martinov zmocněna k jejímu podpisu.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí statutární město Ostrava, městský obvod Martinov.
3. Tento dodatek nabývá **účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.**
4. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
6. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.

7. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
8. Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

Za objednatele

Datum: 14.12.2021

Místo: Ostrava – Martinov

VLASTNORUČNÍ PODPIS

Jolana Kavalková
starostka

Za zhotovitele

Datum: 14.12.2021

Místo: Ostrava – Mariánské Hory

VLASTNORUČNÍ PODPIS

Ing. Daniel Lyčka
předseda představenstva

Změnový list č. 1

| <u>Změnový list č.1</u> | | | |
|--|--|-----------------|----------------------|
| Č. smlouvy: | 154/21/VÚ-P120/Z ze dne 6.9.2021 | | |
| Akce: | Zabezpečení komunikace a sanace svahu MK U Opavice | | |
| Objednatel: | Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava - Moravská Ostrava | | |
| Zhotovitel: | Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory | | |
| Projektant: | GePS Geotechnik, s.r.o., Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava - Zábřeh | | |
| Popis změny: Změny s vlivem na cenu díla | | | |
| Položka č. 201/1 : Při provádění výkopů, byly navíc odstraněny pařezy přes 0,9m, které nebyly zahrnuty v rozpočtu | | | |
| Položka č. 201/1 : Při provádění výkopů, byly navíc odstraněny pařezy do 0,9m, které nebyly zahrnuty v rozpočtu | | | |
| Položka č. 201/3 : Při provádění výkopů, byly navíc odstraněny pařezy do 0,5m, které nebyly zahrnuty v rozpočtu | | | |
| Položka č. 201/4 : Při provádění výkopů, byly navíc odstraněny křoviny, které nebyly zahrnuty v rozpočtu | | | |
| Položka č. 201/5 : Doplnění zálivky při provádění asfaltů, nebyla zahrnuta v rozpočtu | | | |
| Položka č. 201/6 : Doplnění geomříže při provádění asfaltů, nebyla zahrnuta v rozpočtu | | | |
| Položka č. 22,23,24,3,5,6 : Po dodatečném zaměření poškozené komunikace U Hrušky byla snížena původní výměra | | | |
| Položka č. 1 : Z původně plánovaných zkoušek byla pouze dvakrát provedena zatěžovací statická zkouška | | | |
| Položka č. 4 : Průzkumné práce diagnostiky nebyly provedeny | | | |
| Položka č. 7 : Vypracování RDS nebylo provedeno | | | |
| Rozpočet VCP | | | |
| Viz. Příloha č. 1 a 2 | | | |
| Rozpočet MNP | | | |
| Viz. Příloha č. 1 a 2 | | | |
| Původní cena díla dle SoD | 12 579 286,83 | | |
| Nová cena díla dle SoD | 12 553 433,10 | | |
| Více práce bez DPH | 265 948,00 Kč | | |
| Méně práce bez DPH | -291 801,73 Kč | | |
| Rozdíl VCP, MCP bez DPH | -25 853,73 Kč | | |
| Za zhotovitele: | | Za objednatele: | |
| Dne: | 10.12.2021 | Dne: | 10.12.2021 |
| Podpis: | [Redacted Signature] | Podpis: | [Redacted Signature] |

Za TDS:

Za AD: